
1 
 

 
 
 
 
 
 
 

Maturitní okruhy 
 

Školní rok 2021/2022 
 
Obor:  Bezpečnostně právní činnost 
Předmět: Praktická maturitní zkouška 
 
 
PMZ se skládá ze dvou částí: 
 
Dopolední – Kriminalistika a Základy práva 
Odpolední – Sebeobrana 
 
Pravidla hodnocení: 
 
Hodnota známky z dopolední části se započítává 60 %, hodnota odpolední části 40 %. Žák 
prospěl u PMZ v případě, že žádná část není hodnocena známkou nedostatečně. 
K některým otázkám dopolední části může žák použít vlastní připravený vzor, který si sám 
vypracoval. Dokument píše žák na počítači (případně rukou). 
Dopolední i odpolední části jsou hodnoceny známkou 1-5. 
 
Převodní tabulka pro celkovou známku z PMZ: 
 
(dopolední část 60 % + odpolední část 40 % = výsledná známka) 
1+1 = 1  1+2=1  1+3=2  1+4=2  2+1=2  2+2=2  2+3=2  2+4=3  3+1=2  3+2=3  3+3=3  3+4=3  
4+1=3  4+2=3  4+3=4  4+4=4

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola 
Praha 4, 5. května 51, IČ: 00638722 DIČ: CZ00638722 

tel.:  244 105 001 
e-mail: sekretariat@szs5kvetna.cz  web: www.zdravotnickaskola5kvetna.cz   

 



2 
 

Základy práva 
 
Písemné zpracování pracovní smlouvy 
Písemné zpracování výpovědi zaměstnance 
Písemné zpracování dohody o rozvázání pracovního poměru 
Právní kvalifikace skutku z oblasti trestného činu nebo přestupku 
 
 
Bezpečnostní příprava 

Prevence a odhalování kriminality 
 
Zajištění daktyloskopických stop ze skleněných předmětů 
Snímání daktyloskopických otisků osobám podezřelým ze spáchání trestného činu 
Zajištění balistických stop na místě činu 
Zajištění trasologické stopy ze dveří 
Zajištění biologických stop na místě činu 
Zajištění pachových stop z místa činu 
Zpracování úředního záznamu 
 
 
Sebeobrana 
 
Donucovací prostředky 
Pádové techniky 
Techniky Juda a Jiu – Jitsu 
Pákové techniky 
Vyprošťovací techniky 
Úderové a kopové techniky 
Práce s teleskopickým obuškem 
Modelové situace 


